stimulns. 
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borúm Patrum habitabat, semper in medio, quocumque con-
venerant, tua imago residebat. I nuscjuisque enim a te salu-
tem Ecclesiae orituram arbitrabatur, qui ab initio hu jus 
Sacri Concili i legitime congregati primus omnium a fluisti, 
nec solum affuisti, sed etiam tua auctoritate in magnis, pe-
riculosisque rebus accerrime porrexisti. Aderant litterae tuae 
certissima tuae voluntatis testimonia, aderat hic illustrissi-
mus, atque gravissimus Vir (xulielmus Bavariae Dux, cujus 
gratissima officia numquam de mentibus horum praestantis-
simorum Patrum decedent, numquam suae sapientiae, suae 
humanitatis immemores erunt. Tu vero*) Sigismunde quid 
aliud Bomae agebas, nisi ut sacrosanctae hujus Synodi, quae 
Catholicae Ecclesiae imago est, auctoritatem defenderes, nisi 
ut, admoveres, si pariim impendentes calamitates prospicerent, 
salterà praesentium incommodorum periculis moverentur, di-
ceresque non posse ruinam Ecclesiae fulciri, non posse scissam 
ejus auctoritatem resarciri, dissoluto, quod Deus avertat, hoc 
sacro Basileensi Concilio tam solemniter, & pro tam neces-
sariis causis restituto, de cujus legitima institutione satis 
liquide ex suis scriptis constare arbitror, modo sint qui le-
gere velint. Quamquam ego, quod meminerim, neminem adbuc 
de ipsius institutione dubitare percepì, ne illorum quidem de 
numero, quiqui 2) sint qui contra ejus auctoritatem moliuntur. 
Xam si Sacri Constantiensis Concilii tenenda sunt decreta, 
illius dico Concilii, per quod teterrinum illud schisma subla-
tum fuit, restat ut legitima sit liujus Sanctae Synodi insti-
tutio, ex ilio enim radices habet. At ego, qui illius Concilii 
auctoritatem negarit, nullum hactenus hominem fuisse scio, 
praeter illas duas immanissimas belluas, & saevissimas Eccle-
siae pestes : Joannem, & Hieronymum, quos tunc Sacrimi 
illud Concilium justa animadversione multavit. Quamquam 
quid ego illa portenta in humanitate munero? 

Dixi breviter de legitima institutione liujus Sacri Ba-
sileensis Concilii, velini nunc, clementissime Imperator, ut 
adhuc fecisti, attente me audias, donec de causis institutionis, 
quas paule ante necessarias dixi, panca disputavero. Tria 
sunt oninino propria honestissimae professionis hujus San-
ctae Synodi, propter quae convenisse profitetur. Primuni 
opus pium, Sanctum, religiosum, nempe pro ipsius religionis 
inviolabili observatione susceptum, proque reductione eorum, 
qui ab institutis Ecclesiae, veraeque religionis aberraverint, 
quorum duo sunt genera Sanctae Pomanae Ecclesiae prae-

>) Tu & 
a) quique. 
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cipue infesta : Graeci scilicet, & Bohemi. Malum illud invete-
ratius,x) lioc immanius. Graecorum nequitia fortasse pervi -
cacior, quam longa aetas difficiliorem reddidit, Bohemorum 
rabies pestilentior, utpote per omnem impietatem, atque 
saevitiam debacchata in religionem, in Tempia, in Sacer-
dotes2) quos non Sacerdotii reverentia, non ipsa Arae ab 
illorum atrocitate vindicarnnt. Xec Bohemiae finibus contenta, 
latius quoque eadem rabies in finitimas Provincias pervagata 
est, capta Germaniae Oppida, incensa, spoliata, diruta. Quid 
quod pessima labes dum negligitur; dum il li suis versutiis, 
ut haereticorum natura pellax est, fallacias intendunt, piget 
dicere, paulatim tamquam virus, pestisve in plurimos diffusa 
est. Quid agitur ? Abeamus, sinamus morbum istum in nostrani 
perniciem crescere, satis sit Germaniae, si pro sua ti de mise-
ricordia dignam putemus, mutemus locum. Bononiam proti-
ciscaniur, ut Boliemos, quos vix bue traximus, fama forte con-
cordissimae Civitatis captos Bononiam traducamus. Non 
placuit hoc consilium liuic Sanctae Synodo, non piacúit. 
Meminerat enim professionis suae. Quid igitur actum? Venere 
oratores Bohemiae, auditi patientissime, & diu, quantum uni-
cuique libuit. At quid audisse profuit? Quid profuit? Vis 
uno verbo absolvam? Tantum profuit, quantum nocuit liacte-
nus illis fiagitantibus distulisse. Annon perspicuum est ista 
audientia concisos esse illorum petulantiae nervos, confractam 
audaciam, constrictam loquacitatem ? jam non dicent negari 
aditum 3) ad loquendum, vitari suas verissimas rationes. Abierunt, 
qui boni, edocti; qui pertinaces, confusi, tlissi nostri Legati 
Boliemiam, reversi Boliemorum iterum, nostri iterimi missi . 
Iniecta inter eos contentio; boni pacem cupiunt, cupiunt pa-
i-ere Ecclesiae; qui minus boni, pacem quidem appetunt, sed 
pacis condiciones quaerunt ; qui prorsus mali, potentia tur-
bánt. Bes inclinata est, populus spe pacis erectus est, lan-
guescit exercitus, fluunt arma de manibus, spes magna con-
ciliationis, & pacis. Quod si provenerit, bone .Deus, quantam, 
& quam immortalem gloriam liaec Sancta Synodus reporta-
bit? Sin autem pertinaces esse maluerint, tunc justo dolore 
adversus tam sceleratam arrogantiam omnes Christianitatis 
Principes, tuque in primis, Fortissime Imperator, exardescere 
debebunt, Gentemque immanissimam, adjuvantem totius Ger-
maniae juventutis delectu, favente auctoritate, faventibus votis 
Ecclesiae, armis, equis, viribus prodigare. In Graeciam quoque 

inveteratnm. 
2) deerat : Sacerdotes. 
3) anditum. 
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missi Legati, a quibus nilx) adirne certi habemus propter 
maximam Regionum distantiam. Quod si Grraecorum Legati, 
ut Romani iisse perhibentur, ita Basileam venissent, esset 
fortasse liodie non minor spes Grraecorum reductionis quam 
Bohemorum. At certe, quod aftirmare possum, hujus Sanctae 
Svnodi studium non defuisset.2) 

Secundo loco suae professionis institutum liaec Sancta 
Synodus profitetur a summo ad iinum auctoritate3) ornnipo-
tentis Dei omnes Ecclesiasticos ordines, magnum quidem 
opus, & necessarium, collapsa veterani disciplina, quoad po-
terit, reparare. Non profecto, ne nobis blandiar omnis 
fere Ecclesiastica disciplina a Clero ditiuxit, priscaque religio 
jampridem in nobis desideratili'. Ubi enim antiqua sancti-
monia ? Ubi Sacrarum literarum studia ? Quis mihi nunc 
Hieronymos, quis Ambrosios, ubi, ubi terrarum reperiet ? 
Corrupti ordines, corrupti mores, ut est liumana natura pro-
clivis ad inalimi, nimia Episcoporum negligentia (& cum 
Episcoporum dico, ne ipsuni quidem Romanum Pontificem 
excludo)4) nimiaque delictorum impunitate peccandi crevit5) 
audacia, quae profecto poenis, & censuris vobis Patres coer-
cenda est. Atque haec omnia mala in Ecclesiam proruperunt 
postquam desitum est generalia Concilia celebrare; & adhuc 
reperiuntur, heu facinus miserum ! qui hujus Sacri Concilii 
dissolutionem quaerant, cujus auctoritateni vix, ut videtis, 
defendere possumus. Haec pluribus deflenda essent, si vobis-
cum Patres agerem; quae cum in aliis orationibus meis 

'reservo, tum in disputationibus vobis dicenda. Xunc ad Im-
peratorem loquor. 

Tertia pars suscepti muneris tota pietatis piena est, ad 
bellorum incendia extinguenda, pacisque compositionem con-
versa, cujus ut dulce nomen ita pax ipsa cum jucunda tum 
salutaris, Pax enim Civium salus, vitae libertás, mater quietis, 
soror concordiae, comes justitiae, legum6) nutrix. Bellum e 
contra populi strages, vitae periculum, stimulus furoris, frater 
dissidii, amor rapinae, comes violentiae. Quod monstrum 
tetrum, horrendum, impium jampridem sanguinem Cliristiano-
rum, lieu pietas! hausit. Nani quid Italiae clades Dinnerem, 

nihil. 
2) defuisse. 
3) per anctoritatem. 
*) venit. 
5) Conclusa intra Parenthesini verba, quae ore rotundo a Corrario 

prolata, ejus qui tunc tenrporis Petri Sedem implebat ad palatum esse 
minime poterant eaque fortasse omissa fuere de causa restituì ex Veneto, 
Codice nunc tandem posse, quin id nobis vertatur in crimen, confidimus.